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1. Viešojo sektoriaus subjektas, kuriame 
atliktas KPT nustatymas (veiklos sritis (-
ys),  kurioje  (-iose)  buvo  atliekamas 
korupcijos  pasireiškimo  tikimybės 
nustatymas, jos (-ų) trumpas aprašymas).

Lietuvos  probacijos  tarnybos  Rytų  Lietuvos 
skyriaus,  Vidurio  Lietuvos  skyriaus  ir  Vakarų 
Lietuvos  skyriaus  pasirašytos  bendradarbiavimo 
sutartys  dėl  viešųjų  ir  nemokamų,  nemokamų 
auklėjamojo pobūdžio darbų atlikimo  

2.  Asmenys  (subjektai),  atlikę  viešojo 
sektoriaus subjekto KPT nustatymą

Korupcijos  prevencijos  ir  atitikties  skyriaus 
vyriausioji specialistė Živilė Mikulskienė

3.  Korupcijos  pasireiškimo  tikimybės 
nustatymo pradžios ir pabaigos laikas.
Analizuotas laikotarpis.

Pradžia: 2026 m. kovo 9 d.;
Pabaiga: 2026 m. kovo 27 d.
Analizuotas laikotarpis: 2025 m. 

4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą
R1 – Bendradarbiavimo sutarčių turinio neatitikimas teisės aktų, reglamentuojančių viešųjų, 
nemokamų ir nemokamų auklėjamojo pobūdžio darbų atlikimą, reikalavimams.

4.1. Raudonas rizikingumo lygis
(žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo) 

R1  - nurodomas  rizikos  pavadinimas,  tikimybės,  
poveikio lygis, pagrindimas, kodėl skirti atitinkami  
balai.

Nenustatyta.
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4.2. Geltonas rizikingumo lygis 
(žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)

Tikimybė vertinama kaip vidutinė, nes analizuotu
laikotarpiu buvo gauta informacija,  susijusi  su šia 
veiklos sritimi.

R1 = 9 (P=3; T=3)
„Bendradarbiavimo  sutarčių  turinio  neatitikimas 
teisės  aktų,  reglamentuojančių viešųjų,  nemokamų 
ir nemokamų auklėjamojo pobūdžio darbų atlikimą, 
reikalavimams“.

Lietuvos  probacijos  tarnyba  gavo  2026-01-06 
Teisingumo  ministerijos  raštą  Nr.  G-10  „Dėl 
strateginių antikorupcijos gairių įgyvendinimo“, kur 
Lietuvos  Respublikos  specialiųjų  tyrimų  tarnyba 
(2025-12-09  rašte  Nr.  4-01-11359)  pateikė 
strategines  antikorupcijos  gaires  Lietuvos 
Respublikos  teisingumo  ministerijos  valdymo 
srityje.  Lietuvos  probacijos  tarnybos  veiklos 
skaidrumo  užtikrinimui  rekomenduojama  skirti 
papildomą  dėmesį  valdyti  korupcijos  rizikas, 
susijusias  su  probacijos  kontroliuojamaisiais 
asmenimis,  kai  galimai  už  neteisėtą  atlygį 
fiksuojami faktai apie neįvykusį nuteistajam skirtų 
viešųjų  darbų  atlikimą  (vengimas,  susitarimas, 
užskaitymas ir pan.).
Šiuo  metu  teisinis  reglamentavimas  (2024-10-16 
Lietuvos probacijos tarnybos direktoriaus įsakymas 
Nr. V-196 „Dėl įgaliojimų suteikimo“) nustato, kad 
bendradarbiavimo  sutartis  dėl  sutartis  su 
darbdaviais  dėl  nuteistųjų  viešųjų  ir  nemokamų 
darbų  atlikimo  įgalioti  pasirašyti  Rytų  Lietuvos 
skyriaus,  Vidurio  Lietuvos  skyriaus  ir  Vakarų 
Lietuvos  skyriaus  viršininkai,  o  jiems  nesant 
(atostogų,  komandiruotės,  nedarbingumo  ar  kitais 
atvejais), pavaduojantis pareigūnas. 
Lietuvos  probacijos  tarnybos  darbo  reglamente 
(toliau  –  Reglamentas),  patvirtintame  2024-02-14 
Tarnybos  direktoriaus  įsakymu  Nr.  V-46  „Dėl 
Lietuvos  probacijos  tarnybos  darbo  reglamento 
patvirtinimo“,  bendradarbiavimo  sutartys 
rengiamos,  vizuojamos  ir  derinamos  Lietuvos 
probacijos Reglamento 69 punkte nustatyta tvarka, 
t.  y.,  bendradarbiavimo  sutartys,  kaip  nenorminis 
dokumentas,  nėra  derinamos  su  padalinio, 
atliekančio teisės funkcijas, vadovu ir teisininku.
2025-01-03  Resocializacijos  ir  priežiūros  skyrius, 
kartu  su  Tarnybos  teisininkais  parengė  tipinį 
sutarties  projektą  (šabloną)  dėl  viešųjų, 
neatlygintinų,  nemokamų,  nemokamų auklėjamojo 
pobūdžio  darbų,  kurį  elektroniniu  paštu  pateikė 
Rytų Lietuvos skyriaus, Vidurio Lietuvos skyriaus 
ir Vakarų Lietuvos skyriaus viršininkams. 
Nepakankamai  reglamentuotos  bendradarbiavimo 
sutarčių parengimo procedūros. 
Bendradarbiavimo  sutarčių  dėl  viešųjų, 
neatlygintinų,  nemokamų,  nemokamų auklėjamojo 
pobūdžio darbų atlikimo, sudarymas, kai jų turinys 
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(ypač parengtas kitos sutarties šalies) nesuderintas 
su Tarnybos padalinio, atliekančio teisės funkcijas, 
vadovu ir teisininku bei asmens duomenų apsaugos 
pareigūno  funkcijas  atliekančiu  Tarnybos 
darbuotoju, gali sudaryti prielaidas nesilaikyti teisės 
aktų,  reglamentuojančių  viešųjų,  nemokamų  ir 
nemokamų  auklėjamojo  pobūdžio  darbų  atlikimą, 
reikalavimų.

4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia 
tvarka nuo didžiausio balo)

Nenustatyta.

Kita informacija
5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų 
mažinimo priemonių taikymo Siekiant užtikrinti sudaromų sutarčių turinio 

atitikimą teisės aktų nuostatoms, siūloma:
1.  Parengti  Reglamento  pakeitimo  projektą, 
numatant sudaromų sutarčių (tame tarpe ir kai 
sutarties projektą parengia kita šalis) derinimą 
su  padalinio,  atliekančio  teisės  funkcijas, 
vadovui  ir  teisininkui,  asmens  duomenų 
apsaugos  pareigūno  funkcijas  atliekančiu 
Tarnybos  darbuotoju  bei  Resocializacijos  ir 
priežiūros skyriumi.
2. Peržiūrėti ir atnaujinti iki 2025 m. sudarytas 
sutartis.
3.  Užtikrinti  sistemingą  sutarčių  vykdymo 
kontrolę.

6. Kitos pastabos Nėra.

7. Priedai Tarnybinis  pranešimas „Dėl  atlikto  korupcijos 
pasireiškimo  tikimybės  tyrimo  pasirašant 
bendradarbiavimo  sutartis  dėl  viešųjų  ir 
nemokamų darbų atlikimo“.

Išvadą parengęs asmuo:
(Vardas ir pavardė, pareigos)

Korupcijos  prevencijos  ir  atitikties  skyriaus 
vyriausioji specialistė Živilė Mikulskienė

_____________________________
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